1

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DA PROVA PRÁTICO-PROFISSIONAL

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Cravinhos/SP, através da
Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições, torna pública o que
segue:

1 - As NOTAS da Prova Prático-Profissional realizada em 23 de outubro de 2022 dos candidatos
habilitados na prova objetiva, conforme Anexo Único que acompanha o presente Edital.

2 - Conforme Edital de Abertura, a peça processual será avaliada na escala de 0 a 40 pontos, na
qual o candidato deverá obter nota igual ou superior a 20 pontos.

2.1 - Segue abaixo a chave de correção correspondente:

Itens Pontos

Tópico 1: Lei de Acesso à Informação (12 pontos)

1.1. Prevalência do princípio da publicidade administrativa que orienta a divulgação de dados
de interesse coletivo ou geral.

4,00

1.2. Direito de acesso a informações de interesse coletivo independentemente de solicitações
impõe à administração o dever de divulgar a remuneração bruta dos servidores em sítios
oficiais da rede mundial de computadores.

4,00

1.3. Dever de proteção da informação sigilosa e da informação pessoal. 4,00

Tópico 2: Lei Geral de Proteção de Dados (12 pontos)

2.1. Fundamentos da LGPD, mormente o direito à privacidade e a inviolabilidade da
intimidade, da honra e da imagem

6,00

2.2. Princípios da finalidade, da adequação e da necessidade. 6,00

Tópico 3: Conclusão (6 pontos)

3.1. Pela negativa de fornecimento. O contracheque consiste em documento de titularidade do
servidor em que estão relacionadas informações pessoais além de sua remuneração bruta,
como, por exemplo, os descontos facultativos e compulsórios.

6,00

Tópico 4: Domínio da modalidade escrita formal da língua portuguesa (10 pontos)

4.1. Estrutura sintática de orações e períodos, elementos coesivos; concordância verbal e
nominal; pontuação; regência verbal e nominal; emprego de pronomes; flexão verbal e
nominal; uso de tempos e modos verbais; grafia e acentuação.

10,00

Total da Prova Prático-Profissional 40,00

3 - Para a interposição de recurso de notas, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o
endereço eletrônico https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/recurso/acessar/679, preencher o
formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via internet nos dias 12 e 13/12/2022
das 09 às 16h de cada dia.

2

4 - O candidato poderá visualizar o espelho de sua prova prático-profissional no site
https://www.ibamsp-concursos.org.br/, na área do candidato, no mesmo período destinado à
interposição de recurso.

Cravinhos, 09 de dezembro de 2022.

Comissão do Concurso Público 02/2022

Portaria nº 16.093/2022

3

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Relação de Notas da Prova Prático-Profissional

Cargo: 201- ADVOGADO

Inscrição
Tópico 1 Tópico 2 Tópico 3 Tópico 4

TOTAL
Item 1.1 Item 1.2 Item 1.3 Item 2.1 Item 2.2 Item 3.1 Item 4.1

60006 4,00 0,00 0,00 6,00 0,00 3,00 9,50 22,50

60007 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 6,00 10,00 28,00

60008 4,00 4,00 4,00 3,00 6,00 6,00 10,00 37,00

60015 2,00 0,00 2,00 2,00 2,00 0,00 6,50 14,50

60016 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 9,50

60027 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 15,50

60034 2,00 4,00 4,00 2,00 0,00 0,00 9,50 21,50

60037 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,50 13,50

60043 4,00 0,00 4,00 6,00 0,00 6,00 9,80 29,80

60046 4,00 4,00 4,00 3,00 3,00 3,00 7,50 28,50

60051 4,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 7,50 15,50

60057 2,00 2,00 2,00 3,00 3,00 3,00 8,50 23,50

60058 2,00 4,00 2,00 2,00 0,00 0,00 7,50 17,50

60063 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,50 13,50

60064 4,00 0,00 4,00 6,00 3,00 6,00 10,00 33,00

60072 4,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 9,00 16,00

60073 0,00 4,00 4,00 3,00 0,00 3,00 9,50 23,50

60074 4,00 4,00 2,00 0,00 0,00 0,00 8,50 18,50

60091 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 15,00

60092 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 9,00 21,00

60105 4,00 4,00 4,00 2,00 0,00 3,00 9,50 26,50

60116 4,00 0,00 4,00 2,00 0,00 0,00 10,00 20,00

60121 2,00 0,00 4,00 6,00 0,00 3,00 9,00 24,00

60122 0,00 0,00 4,00 4,00 6,00 3,00 8,00 25,00

60123 4,00 0,00 4,00 6,00 0,00 3,00 9,50 26,50

60125 4,00 4,00 4,00 3,00 3,00 0,00 9,50 27,50

60136 4,00 4,00 4,00 3,00 0,00 0,00 9,00 24,00

60138 0,00 4,00 2,00 3,00 0,00 6,00 8,50 23,50

60139 0,00 0,00 4,00 6,00 0,00 3,00 7,50 20,50

60152 4,00 4,00 4,00 6,00 0,00 3,00 10,00 31,00

60154 4,00 0,00 4,00 6,00 0,00 0,00 9,00 23,00

60155 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,50 12,50

60160 4,00 0,00 4,00 6,00 6,00 0,00 8,50 28,50

60161 4,00 0,00 4,00 6,00 0,00 6,00 10,00 30,00

60166 0,00 4,00 4,00 6,00 3,00 6,00 8,00 31,00

60175 0,00 4,00 4,00 6,00 0,00 6,00 9,00 29,00